<sup>31</sup> Augustinus, *De Trinitate* I, IV.7; PL 42, 824: „(...) Non tamen eandem trinitatem natam de virgine Maria et sub Pontio Pilato crucifixam et sepultam tertio die resurrexisse et in caelum ascendisse, sed tantummodo filium. Nec eandem trinitatem descendisse in specie columbae super Iesum baptizatum aut die pentecostes post ascensionem domini sonitu facto de caelo quasi ferretur flatus uehemens et linguis diuisis uelut ignis, sed tantummodo spiritum sanctum. Nec eandem trinitatem dixisse de caelo: Tu es filius meus, siue cum baptizatus est a Iohanne siue in monte quando cum illo erant tres discipuli, aut quando sonuit uox dicens: Et clarificaui et iterum clarificabo, sed tantummodo patris uocem fuisse ad filium factam – quamuis pater et filius et spiritus sanctus sicut inseparabiles sunt, ita inseparabiliter operentur”.

<sup>32</sup> Augustinus, *De Trinitate* I, V.8, PL 42, 824: „(...) Deum Patrem et Deum Filium et Deum Spiritum sanctum, et tamen hanc Trinitatem non tres deos sed unum Deum (...)”, tł. Św. Augustyn, *O Trójcy Świętej*, I, V.8, s. 31.

<sup>33</sup> Ch. Schönborn, dz. cyt., s. 16.

Również św. Augustyn podkreślał tożsamość Ojca i Syna i fakt, że Syn Boży jest Słowem Bożym, które stało się ciałem<sup>34</sup>. Syn jest więc tej samej substancji co Ojciec, gdyż „Bogiem było Słowo”<sup>35</sup>.

Dla ojców Kościoła istotne okazało się precyzyjne uściślenie i wyjaśnienie terminologii trynitarniej. Zasługi w tym względzie miał Grzegorz z Nyssy (zm. 394)<sup>36</sup>, który dokonał rozróżnienia między takimi terminami jak *ousía* (istota) a *hypóstasis* (osoba)<sup>37</sup>. Grzegorz wypowiada się na temat trzech Boskich Osób, które są odrębne, ale zarazem stanowią jedność niepodzielną i niezmieszana<sup>38</sup>. Stosuje słowo *hypóstasis* na oznaczenie czegoś jednostkowego, konkretnego, posiadającego samoistne istnienie, czyli substystencję. Hipostaza posiada charakterystyczne dla siebie cechy, co pozwala odróżnić ją od innych<sup>39</sup>. Hipostazami są Osoby Boskie, właśnie dlatego, że mają swoje własne cechy. Wszystkie Osoby Boże tworzą jedność, ale różnią się między sobą m.in. sposobem objawiania się<sup>40</sup>.

<sup>34</sup> Augustinus, *De Trinitate* VI, 9, PL 42, 825: „(...) In principio erat Verbum, et Verbum erat apud deum, et deus erat verbum. Manifestum enim quod verbum dei filium dei unicum accipimus, de quo post dicit: Et verbum caro factum est,(...)”, tł. Św. Augustyn, *O Trójcy Świętej* VI, 9, s. 33.

<sup>35</sup> Augustinus, *De Trinitate* VI, 9, PL 42, 825: „(...)Et deus erat Verbum, Hoc erat, inquit, in principio apud deum; omnia per ipsum facta sunt, et sine ipso factum est nihil.(...)”, tł. Św. Augustyn, *O Trójcy Świętej* VI, 9; s. 34.